Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

	БОЙОРОК
«04» март 2016 й.
	№ 5
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» марта 2016 г.

О проведении мероприятий по безаварийному пропуску
весеннего половодья на территорий сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район в 2016 году

На основании распоряжения Правительства Республики Башкортостан № 161-р от 26.02.2016 г., администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 68-р от 26 февраля 2015 года «О проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2016 году», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, гидротехнических сооружений, мостов,  хозяйственных строений, инженерных коммуникаций и организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2016 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях:

1. Создать противопаводковую комиссию в Сельском поселении Карткисяковский сельсовет (приложение №1);
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка в 2016 году (приложение №2);
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Зиевой Ф.Н.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Зиева Ф.Н.

т. (834771)28402
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

СП Карткисяковский сельсовет

№ 5 от «04» марта 2016 года

Состав против паводковой комиссии

Минимухаметов Р.Х. – председатель комиссии, глава СП

                                       Карткисяковский сельсовет

члены комисии:

Зиева Ф.Н. – управляющий делами СП Карткисяковский сельсовет;

Минимухаметова Л.А.- директор школы (по согласованию);

Касимова З.А. – завед. ФАП (по согласованию);

Абраров Ф.Ш. – ИП глава КФХ (по согласованию);

Абраров Д.Ш. – ИП глава КФХ (по согласованию);

Шакиров Р.Н. -  ИП (по согласованию).
Управляющий делами:                               Зиева Ф.Н.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

СП Карткисяковский сельсовет

№ 5 от «04» марта  2016 года

П Л А Н

мероприятий проведению паводка 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица за исполнение

	1
	Определить населенные пункты, складские помещения, материальные ценности и т.д., которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать планы предупредительных и спасательных работ по каждому объекту
	до 30.03.2016г.
	Администрация СП, руководители хозяйств (по согласованию)

	2
	Проверить состояние мостов и др. сооружений при необходимости провести ремонт водоотводов, кюветов, укрепить мостовые пролеты, к началу паводка опорожнить водоемы сезонного регулирования
	до 30.03.2016г
	Администрация СП, руководители по принадлежности сооружений (по согласованию)

	3
	Своевременно заготовить и подвести строительные материалы, камень, лесоматериалы и т.п.
	до 30.03.2015г
	руководители по принадлежности сооружений (по согласованию)

	4
	Укомплектовать аварийные бригады по обеспечению сохранности мостов и других сооружений
	Постоянно
	администрация СП, руководители по принадлежности сооружений (по согласованию)

	5
	Рекомендовать по обеспечению  сохранности опор линий связи, электролиний
	Постоянно
	руководители - РУС,
ООО «Аскинские электрическиесети»      (по согласованию)

	6
	Своевременно до паводка обеспечить вывоз материальных ценностей с затопляемых мест
	до 01.04.2016г
	руководители по принадлежности сооружений (по согласованию)

	7
	Рекомендовать обеспечить  на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости
	до 01.04.2016г
	администрация СП, руководители хозяйств, ФАП, (по согласованию)

	8
	Обеспечить  сохранность дорог, своевременно провести работы по очистке дорог от снега и водоотводные трубы
	до 30.04.2016г
	Депутаты СП в своих округах и ДРСУ

(по согласованию)

	9
	Подготовить транспорта и помещений, пунктов временного размещения для возможной эвакуации населения из зон затопления (подтопления)
	до 1.04.2016 г.
	Администрация СП, руководители по принадлежности сооружений (по согласованию)

	10
	Эвакуировать население из зон возможного затопления (подтопления)
	до 10.04.2016 г.
	Администрация СП, население

	11
	Провести сходы граждан с целью предупреждения населения о вероятном подтоплении, обучения населения правилам поведения и действиям во время половодья
	до 1.04.2016 г.
	Администрация СП, депутаты СП в своих округах

	12
	Провести разъяснительную работу среди учащихся по технике безопасности во время весеннего половодья
	до начало паводка
	МБОУ СОШ д.Карткисяк (по согласованию)

	13
	В целях обеспечения экологической безопасности, во время весеннего половодья, провести инвентаризацию мест захоронения и обеспечить своевременную защиту
	до 15.04.2016 г.
	Администрация СП, руководители хозяйств (по согласованию)

Примечание: в паводковый период телефоны дежурных:
Администрации Аскинского района, тел. 2-17-65;
дежурный отделения МВД России по Аскинскому району, тел. 2-16-02,  02;
ЕДДС тел. 2-13-57, 01.

Управляющий делами:                                           Зиева Ф.Н.